
P R E F E I T U R Á  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
E S T A D O  DE S Ã O  P A U L O

Fls. N.* 102
L I V R O  D E  D E C R E T O S

DECRETO N° 4 .9 8 9 .

"UVIPASE - UNIÃO VILA PASSOS E SANTA
EDWIGES". 0  USO DOS BENS ABAIXO
ESPECIFICADOS.

ALOISIO VIEIRA, P re fe ito  M un ic ipa l de Lorena, no 
uso das a tribu ições que lhe são con feridas por Lei,

Considerando que estão em  desuso no 
A lm oxarifado  da P re fe itu ra  M unic ipa l um a m esa e um  k it de p ing pong, 
um a bola de vo leybol e duas de fu tebo l.

C onsiderando que ta is  bens serão utilizados pela 
associação, a qua l irá desenvolver a tiv idades esportivas para crianças e 
jovens dos Bairros Vila Passos e Santa Edwiges.

Considerando, fin a lm e n te , o que d ispõe o art. 101 , 
§ 3 o, da Lei O rgânica do M unicíp io  de Lorena,

DECRETA:

A rtigo  I o - Fica p e rm itid o  a títu lo  precário, a UVIPASE -  União Vila Passos 
e S an ta  Edwiges, en tidade  socia l, com  sede na cidade de 
Lorena, na Rua Teófilo  de Castro Junior, n° 1 5 9 , Bairro Santa 
Edwiges, dev idam ente  inscrita  no CNPJ/MF sob o n° 
4 5 .3 8 3 .4 3 7 /0 0 0 1 -9 0 , o uso de um a m esa de p ing pong -  
p a tr im ô n io  m un ic ipa l n° 3 3 .2 0 8 , um  k it  p ing  pong, um a bola 
de vo leybol e duas bolas de fu teb o l, destinadas às ativ idades 
esportivas a serem  desenvolv idas pela re fe rida  en tidade.

A rtigo  2 o - A P re fe itu ra  cede a títu lo  precário  a perm issão de uso dos 
bens m encionados no a rtigo  an te rio r, por fo rça  do d isposto no 
art. 10 1 , § 3 o, da Lei O rgânica do M un icíp io  de Lorena, por 
prazo inde te rm inado , podendo a c rité rio  das partes ser 
denunciada, desde que haja no tificação  com  antecedência  de, 
no m áx im o , 6 0  (sessenta) dias.



P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
E S T A D O  DE S Ã O  P A U L O

[

Fls. N.* 103
L I V R O  D E  D E C R E T O S

(CONTINUAÇÃO DO DECRETO N° 4 .9 8 9 /0 4 ) .

A rtigo  3 o - Este D ecreto en tra rá  em  vigor na da ta  de sua publicação, 
revogadas as d isposições e rn c e n trá r ií

P.M. de Lorena, 2 3 ^ e  ju lh o  de 2 0 0 4

ALOISIO VIEIRA 
P re fe ito  M un ic ipa l

MARIA ANTONIA PEREIRA 
S ecre tá rio  A d jun to  de Legis lação


